e) O valor proposto será de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de 
pleitear qualquer alteração do mesmo, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. 

f) Somente serão classificadas propostas cujo valor seja de, no mínimo, R$37.736,66 (trinta e sete mil, 
setecentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos).  

7.2 No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o 
lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e 
previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes a prestação dos serviços, não

[...]

7.1 O valor mínimo a ser ofertado na licitação foi definido com base nos orçamentos encontrados em 
licitações semelhantes já realizadas junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 
conforme item 18 do Documento de Formalização de Demanda (DFD) anexo, com o valor mínimo de 
R$37.736,66 (trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos). 
7.2 O pagamento do valor homologado na licitação deverá ser efetuado pela CONTRATADA em 
parcela única no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir da data da assinatura do contrato. 
O valor do aporte será pago de acordo com a proporção descrita no subitem anterior, e será efetuado